
 

 

 
COMUNE DI CORTEOLONA E GENZONE  
 

 

  

Registro Generale n. 8 
 
 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI 
 

N. 8 DEL 15-12-2025 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: PROROGA NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE PRESSO LA 
CONVENZIONE DI SEGRETERA  DEI COMUNI DI CORTEOLONA E 
GENZONE, COSTA DE' NOBILI, INVERNO E MONTELEONE E ZERBO E 
ATTI CONSEQUENZIALI. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di dicembre, il SINDACO Dossena 
Angelino 
 
PREMESSO CHE: 

- con proprio decreto n. 1 del 11.01.2025 con cui veniva individuato nella persona del 
dott. CARESSA Stefano (segretario comunale iscritto alla fascia professionale C, ai sensi 
dell'art. 18-quater, comma 3, del DL n. 113/2024) il Segretario Comunale idoneo a 
svolgere le relative funzioni presso la segreteria in convenzione dei Comuni di 
CORTEOLONA E GENZONE, INVERNO E MONTELEONE, COSTA DE’ NOBILI e ZERBO 
con popolazione compresa tra i 3001 e 5000 abitanti con validità fino al 14.12.2025, con 
il Comune di CORTEOLONA E GENZONE come ente capofila; 

- con provvedimento di Assegnazione della Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Lombardia n.54 del 22.1.2025 Prot. 
0021765 del 22.1.2025 veniva assegnato al dott. CARESSA, per un periodo di 12 mesi 
dalla data del decreto prefettizio, la titolarità della summenzionata convenzione di 
segreteria; 

 
DATO ATTO CHE: 

- in data 21.11.2025 veniva sottoscritto il rinnovo della richiamata convenzione di 
segreteria per la durata di anni 1(uno),  

- con provvedimento della Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali - Sezione Regionale Lombardia del 25.11.2025 Prot. n. 377978, si prendeva 
atto della proroga della convenzione della segreteria convenzionata sopra richiamata 
per il periodo 15.12.2025-14.12.2026 dando atto che l’attuale Segretario Comunale 
titolare, dott. CARESSA, ne avrebbe conservato la titolarità; 

 

Copia di Atto originale DECRETI numero 8 del 15-12-2025, firmato digitalmente in originale da  ANGELINO DOSSENA il 15-12-2025 ora 12:28:42

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
t
e
o
l
o
n
a
 
e
 
G
e
n
z
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
8
8
9
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
2
 
c
l
.
 
3



  

Decreto DECRETI n.8 del 15-12-2025 CORTEOLONA E GENZONE 
 

Pag. 2 

VISTO: 
- il proprio decreto n. 3 del  23/01/2025 con cui si provvedeva a pesare la retribuzione di 

posizione del segretario comunale del Comune di Corteolona e Genzone e ad attribuire, 
sulla base dei punteggi di cui alla tabella ivi contenuta una retribuzione di posizione pari 
a € 14.068,80 annui lordi per tredici mensilità con validità fino al 14.12.2025; 

- l’articolo 2, comma 3, della convenzione di segreteria del 21.11.2025 laddove è 
precisato che “La graduazione della retribuzione di posizione di cui all’art. 60 del CCNL 
16/07/2024 è effettuata con decreto del Sindaco del comune capofila, il quale dovrà 
tener conto delle peculiarità organizzative e territoriali di ogni singolo ente fornite da 
ciascun Sindaco aderente alla convenzione”; 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposta, di prorogare la nomina del Dott. CARESSA Stefano 
(segretario comunale iscritto alla fascia professionale C dell’albo dei segretari comunali e 
provinciali, ai sensi dell'art. 18-quater, comma 3, del DL n. 113/2024) quale Segretario 
Comunale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di CORTEOLONA E GENZONE, 
INVERNO E MONTELEONE, COSTA DE’ NOBILI e ZERBO (con popolazione compresa tra i 3001 
e 5000 abitanti e con il Comune di CORTEOLONA E GENZONE come ente capofila), per il 
periodo dal 15.12.2025 al 21.01.2026 (giusta convenzione di segreteria del 21.11.2025 e 
decreto prefettizio del 25.11.2025 prot. n. 377978); 
  
RITENUTO, altresì di conseguenza, di prorogare sino alla medesima data di scadenza, la 
pesatura della retribuzione di posizione spettante al segretario comunale, dott. CARESSA 
Stefano, effettuata con proprio decreto n. 3 del 23.01.2025 confermando la retribuzione di 
posizione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, 
 
VISTA la propria competenza in merito, 

DECRETA 

1. DI PROROGARE la nomina del dott. CARESSA Stefano (segretario comunale iscritto alla 
fascia professionale C dell’albo dei segretari comunali e provinciali, ai sensi dell'art. 
18-quater, comma 3, del DL n. 113/2024) quale Segretario Comunale titolare della 
Segreteria convenzionata tra i Comuni di CORTEOLONA E GENZONE, INVERNO E 
MONTELEONE, COSTA DE’ NOBILI e ZERBO (con popolazione compresa tra i 3001 e 
5000 abitanti e con il Comune di CORTEOLONA E GENZONE come ente capofila), per il 
periodo dal 15.12.2025 al 21.01.2026 (giusta convenzione di segreteria del 21.11.2025 
e decreto prefettizio del 25.11.2025 prot. n. 377978); 

2. DI PROROGARE sino alla medesima data di scadenza (21/1/2026), la pesatura della 
retribuzione di posizione spettante al segretario comunale, dott. CARESSA Stefano, 
effettuata con proprio decreto n. 3 del 23.01.2025 confermando la retribuzione di 
posizione; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Sindaci dei Comuni di INVERNO 
E MONTELEONE, COSTA DE’ NOBILI E ZERBO ed alla Prefettura U.T.G. di MIlano – Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali  

4. Il presente provvedimento viene: 

Copia di Atto originale DECRETI numero 8 del 15-12-2025, firmato digitalmente in originale da  ANGELINO DOSSENA il 15-12-2025 ora 12:28:42

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
t
e
o
l
o
n
a
 
e
 
G
e
n
z
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
8
8
9
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
2
 
c
l
.
 
3



  

Decreto DECRETI n.8 del 15-12-2025 CORTEOLONA E GENZONE 
 

Pag. 3 

5. notificato al dott. CARESSA Stefano per l’accettazione da parte del Segretario Comunale 
nominato. 

 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio online del Comune di Corteolona e 
Genzone per 15 giorni consecutivi. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dossena Angelino 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 8 del 15-12-2025, firmato digitalmente in originale da  ANGELINO DOSSENA il 15-12-2025 ora 12:28:42

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
t
e
o
l
o
n
a
 
e
 
G
e
n
z
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
8
8
9
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
2
 
c
l
.
 
3


